De statione diaconorum.

Diaconi primo stant inclinati ante altare cum episcopo usque sicut erat, quia chorus martyrum sanctorum ante novissimam tribulationem in convalle lacrymarum manet. Postea martyrio coronati erecti stant liberati, et securi jam ab omni persecutione, quorum Deus oculos abstersit ab omnibus lacrymis et ab omni dolore et ab omni esurie; ideoque stant ante Dominum semper.

De statione episcopi.

Episcopus vero semper stat inclinatus usque ad prophetalem versum: quia Christus non anticipavit tempus quo prænuntiatus est per ora prophetarum. Tempore enim quo prophætæ prædixerunt venit in mundum ad Passionem, et ideo cum versu prophetali vadit ad altare, quia Christum imitatur, ut ostendat populo omnia quæ prophætæ prædixerunt de Christi passione vera esse et in tempore suo consummata; sicut aperte legitur in prophetia Danielis : *Septuaginta, inquit, hebdomadæ abbreviatæ sunt super populum tuum et super urbem sanctam tuam, ut consummetur prævaricatio, et finem accipiat peccatum, et deleatur iniquitas, et adducatur justitia sempiterna, et impletur visio et prophetes, et unguatur Sanctus sanctorum (Daniel ix).* Et iterum inferius : *Confirmabit autem pactum multis hebdomadis una, et in dimidio hebdomadis deficiet hostia et sacrificium (Ibid.).* Quod dicit *adducatur justitia sempiterna, de Christi adventu dicit. Quod dicit unguatur Sanctus sanctorum, de ejus baptismo dicit. Quod dicit confirmabit autem pactum multis hebdomadis una, de Joan-*

nis præconatu et de Christi prædicatione et de vocatione apostolorum dicit. Quod dicit et in dimidio hebdomadis deficiat hostia et sacrificium, de Christi passione et resurrectione dicit. Quod autem dicit septuaginta hebdomadas, id sunt anni solares quadragesimi septuaginta quinque. Septem enim anni ponuntur in una hebdomada. Abbreviatus ideo dicit quia de quadragesimi septuaginta quinque facit quadragesimo nonaginta. Aufert embolismos de solaribus annis quadragesimi septuaginta quinque, et ponit seorsum hos menses et annos quos facere potest ex embolismis. Embolismi sunt in tanto numero annorum centum septuaginta quinque : quos oportet parti per duodecim, quia duodecim menses in anno sunt. Duodecies enim decalessera sunt centum sexaginta octo, id sunt quatuordecim anni; quos quatuordecim annos debes adicere ad supradictos quadragesimo septuaginta quinque, et sunt quadragesimo octuaginta novem. Remanserunt menses de centum septuaginta quinque septem super centum sexaginta octo. Hos septem adde ad quadragesimo octuaginta novem annos, et fit inchoatio nonagesimi anni, in quo anno Dominus crucem ascendit. Et ideo dixit propheta : *Confirmabit pactum multis hebdomadis una*, quia in ea Joannes prædicabat, et apostoli ad fidem conveniunt, et in dimidio hebdomadis occisus est Christus Jesus. Septem menses qui additi sunt ad annos quadragesimo octuaginta novem, idem ipse qui se subdidit Patri usque ad mortem, de hac expectatione matri intulit dicens : *Quid tibi et mihi est, mulier? Nondum venit hora mea* (Joan. 11). Episcopus statim postquam adoraverit sancta, pergit ad dexteram altaris, et stat rectus versus ad orientem; et diaconi retro illum unus post unum, plures ad dexteram, pauciores ad sinistram. Episcopus ad dexteram altaris stat, quia Christus regnum prædicabat, in quo totum dextrum est, et nihil sinistrum habet. Stat et rectus, quia venit regere suos in virga ferrea, id est, in inflexibili justitia. Stat versus ad Orientem, quia, ut ipse indicat, non querebat voluntatem suam facere, sed ejus qui illum misit, sicut scriptum est : *Quia descendit de caelo, non ut faciat voluntatem suam* (Joan. vi), et reliqua. Nunquam retrorsum versus, sed semper faciem patris intuetur. Unde ipse Dominus in Evangelio : *Scio unde veni et quo vado* (Joan. viii). Sic namque oportet Christum et regnum prædicare cœlesti et peccata sub pedibus sternere, respicere æterna, et temporalia retro habere. Diaconi retro stant, quia, sicut diximus, bene martyrum choro aptari possunt, qui et ministrantes sunt in sancto altari, et dalmaticas portant quas solebat militaris usus portare. Ipsi diaconi præcesserunt ad altare, quia in Veteri Testamento martyres existerunt, et modo retro stant, quia post natiuitatem Domini nihil minus martyrio dignæ coronantur. Aliqui ex ipsis stant ad dexteram, et aliqui ad sinistram, quia multi de contemplativa vita martyrio coronati sunt, et multi de activa vita ad coronam martyrii procedunt. De utrisque modis in duobus ho-